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Acedera (incluye Los 

Guadalperales)
814 12,6 15,4 35,0% 13,1 16,0 5,6 6,9 351,3 431,6

- -
Aceuchal 5.446 74,0 13,6 35,0% 93,1 17,1 27,9 5,1 2.247,9 412,8 - -
Ahillones 797 10,6 12,8 35,0% 11,4 13,8 5,0 6,3 309,2 387,9 - -
Alange 1.831 30,2 16,4 35,0% 45,2 24,5 15,2 8,3 642,1 350,7 12,6 6,9 *

Albuera, La 2.002 28,6 14,2 35,0% 36,0 17,9 9,4 4,7 1.030,4 514,7 22,1 11,0 *

Alburquerque 5.063 98,0 19,0 35,0% 85,4 16,6 39,9 7,9 1.570,1 310,1 - -
Alconchel 1.634 17,1 10,4 35,0% 29,5 17,9 13,3 8,1 632,3 386,9 - -
Alconera 758 9,7 12,9 35,0% 12,8 17,1 8,2 10,8 241,9 319,1 - -
Aljucén 261 4,0 16,4 36,8% 6,0 24,5 3,4 13,2 84,6 324,2 1,7 6,4 *

Almendral 1.195 19,0 15,8 43,6% 16,1 13,3 10,9 9,2 475,1 397,6 - -
Almendralejo 33.948 494,0 14,7 34,0% 660,6 19,6 348,2 10,3 11.974,9 352,7 - -
Arroyo de San Serván 4.038 66,4 16,4 36,8% 99,3 24,5 27,8 6,9 1.411,5 349,6 27,7 6,9 *

Atalaya 278 3,7 12,9 32,2% 4,9 17,1 5,8 20,9 91,9 330,6 - -
Azuaga 7.624 98,6 12,9 32,2% 115,4 15,1 54,1 7,1 2.820,2 369,9 69,6 9,1 *

Badajoz 150.190 1834,2 12,2 48,6% 2.613,6 17,4 1.581,9 10,5 49.677,7 330,8 - -
Barcarrota 3.452 46,7 13,6 34,8% 30,1 8,7 13,8 4,0 1.314,4 380,8 - -
Baterno 243 3,8 15,4 35,0% 4,0 16,0 2,0 8,1 79,4 326,8 - -
Benquerencia de la Serena 783 10,3 12,7 36,6% 16,8 20,8 7,3 9,3 259,1 330,9 - -
Berlanga 2.219 28,6 12,8 41,1% 31,0 13,8 16,0 7,2 838,9 378,0 - -
Bienvenida 2.031 23,5 11,4 32,5% 41,4 20,0 21,2 10,4 385,2 189,7 - -
Bodonal de la Sierra 1.001 11,5 11,4 32,5% 20,2 20,0 18,0 17,9 403,7 403,3 - -
Burguillos del Cerro 3.015 39,3 12,9 32,2% 19,4 6,4 27,2 9,0 982,8 326,0 - -
Cabeza del Buey 4.583 59,5 12,7 36,6% 97,3 20,8 33,3 7,3 1.469,7 320,7 - -
Cabeza la Vaca 1.272 14,7 11,4 32,5% 25,9 20,0 30,4 23,9 434,9 341,9 - -
Calamonte 6.095 94,4 15,4 35,0% 97,8 16,0 28,5 4,7 2.380,1 390,5 - -
Calera de León 917 10,6 11,4 32,5% 18,7 20,0 18,6 20,3 290,7 317,0 - -
Calzadilla de los Barros 699 5,8 12,2 32,2% 14,3 20,0 2,9 4,2 292,4 418,3 - -
Campanario 4.742 73,9 15,4 35,0% 76,6 16,0 31,3 6,6 1.560,7 329,1 - -
Campillo de Llerena 1.329 17,1 12,9 32,2% 22,7 17,1 1,9 1,4 534,9 402,5 - -
Capilla 155 2,0 12,7 36,6% 3,3 20,8 1,9 12,5 42,4 273,2 - -
Carmonita 518 8,4 16,0 36,7% 7,9 15,0 1,8 3,5 188,3 363,5 - -
Carrascalejo, El 78 1,4 16,4 36,8% 2,1 24,5 2,1 26,9 29,3 375,0 0,6 7,3 *

Casas de Don Pedro 1.380 13,3 13,9 44,5% 23,0 16,0 10,4 7,5 541,2 392,2 - -
Casas de Reina 203 2,5 12,8 41,1% 2,7 13,8 2,8 14,0 72,6 357,7 - -
Castilblanco 852 13,3 15,4 35,0% 13,8 16,0 7,2 8,5 345,7 405,7 - -
Castuera 5.567 71,6 12,7 36,6% 117,1 20,8 27,7 5,0 1.895,0 340,4 - -
Cheles 1.162 15,7 13,6 34,8% 20,8 17,9 3,4 3,0 442,2 380,5 - -
Codosera, La 2.004 32,4 16,0 36,7% 33,6 16,6 16,7 8,3 719,5 359,1 - -
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Cordobilla de Lácara 838 13,7 16,0 36,7% 12,8 15,0 10,7 12,8 306,6 365,9 - -
Coronada, La 2.153 33,5 15,4 35,0% 34,8 16,0 7,6 3,5 708,1 328,9 - -
Corte de Peleas 1.163 18,7 15,8 43,6% 15,8 13,3 4,5 3,9 467,2 401,7 - -
Cristina 553 8,6 15,4 35,0% 8,9 16,0 2,9 5,2 59,5 107,6 - -
Don Álvaro 814 13,2 16,4 36,8% 19,8 24,5 5,5 6,8 281,0 345,2 5,5 6,8 *

Don Benito 

(incluidas pedanías)
37.485 513,9 13,8 37,2% 346,0 9,3 293,5 7,8 13.395,4 357,4

1,2 0,0 *

Entrín Bajo 546 7,9 14,2 40,1% 10,0 17,9 4,4 8,0 285,0 521,9 6,0 11,0 *

Esparragalejo 1.510 22,8 15,4 35,0% 24,0 16,2 4,2 2,8 576,1 381,5 - -
Esparragosa de la Serena 960 12,4 12,7 36,6% 20,3 20,8 5,7 6,0 308,2 321,0 - -
Esparragosa de Lares 875 8,2 13,9 44,5% 14,1 16,0 3,1 3,5 317,0 362,3 - -
Feria 1.050 15,3 14,2 40,1% 19,2 17,9 7,2 6,9 371,3 353,6 - -
Fregenal de la Sierra 4.753 64,7 13,6 34,8% 41,6 8,7 55,5 11,7 2.279,7 479,6 - -
Fuenlabrada de los Montes 1.736 27,1 15,4 35,0% 28,4 16,2 11,3 6,5 650,0 374,4 - -
Fuente de Cantos 4.638 53,1 11,4 32,5% 93,3 20,0 55,8 12,0 2.117,6 456,6 - -
Fuente del Arco 668 8,7 12,8 41,1% 9,4 13,8 8,6 12,9 254,5 381,0 - -
Fuente del Maestre 6.626 90,3 13,6 37,5% 189,7 17,1 60,9 9,2 2.522,4 380,7 - -
Fuentes de León 2.198 25,4 11,4 32,5% 44,6 20,0 21,4 9,7 800,6 364,2 - -
Garbayuela 494 7,7 15,4 35,0% 8,0 16,0 2,0 4,0 163,4 330,8 - -
Garlitos 539 5,0 13,9 44,5% 8,7 16,0 2,9 5,4 159,6 296,1 - -
Garrovilla, La 2.297 35,8 15,4 35,0% 37,5 16,2 7,4 3,2 901,8 392,6 - -
Granja de Torrehermosa 1.933 24,8 12,8 41,1% 26,8 13,8 14,4 7,5 839,1 434,1 - -
Guadiana 2.416 15,3 6,3 37,9% 19,2 8,0 7,2 3,0 1.046,6 433,2 - -
Guareña 

(incluido Torrefresneda)
6.668 104,5 15,4 35,0% 108,3 16,0 52,9 7,9 2.312,2 346,8 59,7

9,0 *

Haba, La 1.208 18,7 15,4 35,0% 19,4 16,0 9,1 7,5 516,4 427,5 - -
Helechosa de los Montes 587 9,2 15,4 35,0% 9,6 16,0 1,6 2,7 121,2 206,5 - -
Herrera del Duque 3.413 53,5 15,4 35,0% 56,1 16,2 14,5 4,2 1.562,1 457,7 - -
Higuera de la Serena 901 11,7 12,7 36,6% 19,2 20,8 5,1 5,7 385,3 427,6 - -
Higuera de Llerena 350 sin datos sin datos sin datos sin datos sin datos 1,6 4,7 127,3 363,6 - -
Higuera de Vargas 1.882 26,2 13,6 34,8% 16,9 8,7 7,7 4,1 604,8 321,4 - -
Higuera la Real 2.199 30,1 13,6 34,8% 39,7 17,9 21,9 10,0 1.165,9 530,2 - -
Hinojosa del Valle 477 6,2 12,9 32,2% 8,2 17,1 2,3 4,9 179,7 376,7 - -
Hornachos 3.418 45,0 12,9 32,2% 59,7 17,1 17,7 5,2 1.283,4 375,5 - -
Jerez de los Caballeros 9.147 124,4 13,6 34,8% 80,0 8,7 89,6 9,8 3.602,3 393,8 - -
Lapa, La 294 3,7 12,9 32,2% 4,9 17,1 0,6 2,0 92,9 316,0 - -
Llera 806 10,5 12,8 41,1% 11,4 13,8 8,0 9,9 307,7 381,7 - -
Llerena 5.650 73,2 12,9 32,2% 85,7 15,1 58,6 10,4 2.171,7 384,4 51,7 9,1 *

Lobón (incluye a Guadajira) 2.745 19,9 7,2 43,7% 48,8 17,7 19,7 7,2 1.194,2 435,0 - -
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Magacela 489 7,8 15,4 35,0% 8,1 16,0 1,0 2,1 215,7 441,0 - -
Maguilla 943 12,4 12,9 32,2% 16,5 17,1 3,9 4,1 359,7 381,5 - -
Malcocinado 356 4,4 12,9 32,2% 5,9 17,1 4,1 11,6 131,8 370,1 - -
Malpartida de la Serena 524 6,7 12,7 36,6% 11,0 20,8 5,2 9,8 207,8 396,6 - -
Manchita 751 11,6 15,4 35,0% 12,0 16,0 3,9 5,2 249,5 332,2 - -
Medellín 2.237 34,5 15,4 35,0% 36,1 16,2 23,9 10,7 903,8 404,0 - -
Medina de las Torres 1.153 15,0 12,9 32,2% 19,9 17,1 8,2 7,1 374,5 324,8 - -
Mengabril 488 7,5 15,4 35,0% 7,8 16,0 2,5 5,1 196,4 402,4 - -
Mérida 59.461 654,3 11,0 33,3% 370,0 6,2 485,7 8,2 21.909,8 368,5 - -
Mirandilla 1.223 20,2 16,4 36,8% 30,2 24,5 5,1 4,2 428,6 350,5 8,4 6,9 *

Monesterio 4.254 48,9 11,4 32,5% 86,0 20,0 76,2 17,9 2.004,6 471,2 - -
Montemolín 1.280 18,6 14,1 36,3% sin datos sin datos 25,2 19,7 548,2 428,3 - -
Monterrubio de la Serena 2.237 28,8 12,7 36,6% 47,2 20,8 14,8 6,6 690,8 308,8 - -
Montijo 15.312 246,9 16,0 36,7% 221,9 14,4 115,9 7,6 4.642,2 303,2 - -
Morera, La 703 10,0 14,2 40,1% 12,5 17,9 1,9 2,7 242,2 344,6 - -
Nava de Santiago, La 909 14,6 16,0 36,7% 15,1 16,6 17,5 19,3 326,7 359,4 - -
Navalvillar de Pela 4.364 93,6 21,4 55,4% 48,7 11,2 30,5 7,0 1.541,6 353,3 - -
Nogales 627 9,0 14,2 40,1% 11,3 17,9 2,4 3,8 219,1 349,4 - -
Oliva de la Frontera 4.967 68,0 13,6 34,8% 43,7 8,7 26,5 5,3 1.896,6 381,8 - -
Oliva de Mérida 1.669 27,4 16,4 36,8% 41,0 24,5 3,9 2,3 582,9 349,2 11,4 6,9 *

Olivenza 11.776 145,8 12,3 50,0% 85,4 7,2 100,6 8,5 3.991,3 338,9 113,3 9,6 *

Orellana de la Sierra 275 3,9 15,4 35,0% 4,0 16,0 1,4 5,1 108,5 394,5 - -
Orellana la Vieja 2.594 40,2 15,4 35,0% 41,7 16,0 17,1 6,6 1.120,7 432,0 - -
Palomas 657 8,5 12,9 32,2% 12,0 17,8 5,0 7,6 243,7 370,9 - -
Parra, La 1.283 18,5 14,2 40,1% 23,3 17,9 4,3 3,3 450,6 351,2 - -
Peñalsordo 831 10,8 12,7 36,6% 17,7 20,8 6,9 8,3 418,7 503,8 - -
Peraleda del Zaucejo 477 6,5 12,9 32,2% 8,6 17,1 3,2 6,6 201,8 423,1 - -
Puebla de Alcocer 1.130 17,6 15,4 35,0% 18,4 16,2 4,7 4,1 452,4 400,4 - -
Puebla de la Calzada 5.812 93,7 16,0 36,7% 97,2 16,6 43,1 7,4 2.512,3 432,3 - -
Puebla de la Reina 707 9,2 12,9 32,2% 12,1 17,1 9,0 12,8 261,0 369,1 - -
Puebla de Obando 1.816 29,5 16,0 36,7% 30,6 16,6 12,8 7,1 660,6 363,8 - -
Puebla de Sancho Pérez 2.640 34,1 12,9 32,2% 16,8 6,4 21,5 8,1 852,1 322,8 - -
Puebla del Maestre 642 8,4 12,8 41,1% 9,1 13,8 6,9 10,8 247,1 384,8 - -
Puebla del Prior 448 5,9 12,9 32,2% 7,9 17,1 1,4 3,1 172,6 385,2 - -
Pueblonuevo del Guadiana 1.953 31,5 16,0 36,7% 32,7 16,6 13,3 6,8 845,6 433,0 - -
Quintana de la Serena 4.469 57,7 12,7 36,6% 94,3 20,8 24,1 5,4 1.524,1 341,0 - -
Reina 143 1,9 12,8 41,1% 2,1 13,8 3,3 23,2 56,2 392,7 - -
Rena 614 9,4 15,4 35,0% 9,8 16,0 2,1 3,4 259,5 422,6 - -
Retamal de Llerena 433 5,6 12,9 32,2% 7,4 17,1 3,7 8,6 175,6 405,6 - -
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Ribera del Fresno 3.193 41,7 12,9 32,2% 55,4 17,1 27,2 8,5 1.213,2 379,9 - -
Risco 122 1,9 15,4 35,0% 1,9 16,0 0,9 7,4 35,3 289,0 - -
Roca de la Sierra, La 1.436 23,0 16,0 36,7% 23,8 16,6 14,9 10,3 514,6 358,4 - -
Salvaleón 1.671 24,2 14,2 40,1% 19,1 11,3 10,9 6,5 613,7 367,2 - -
Salvatierra de los Barros 1.573 22,6 14,2 40,1% 28,4 17,9 6,2 4,0 550,2 349,8 - -
San Pedro de Mérida 879 13,9 16,4 36,8% 20,8 24,5 6,9 7,8 296,3 337,1 5,8 6,6 *

San Vicente de Alcántara 5.262 77,2 14,6 37,8% 97,4 18,4 65,2 12,4 1.629,4 309,7 - -
Sancti-Spíritus 154 3,4 20,9 44,5% 2,6 16,0 0,4 2,5 34,8 226,0 - -
Santa Amalia 3.939 60,9 15,4 35,0% 63,8 16,2 24,4 6,2 1.596,2 405,2 - -
Santa Marta 4.136 5,0 18,0 45,4% 73,7 17,9 39,5 9,5 1.351,9 326,9 - -
Santos de Maimona, Los 8.096 58,7 14,2 40,1% 138,2 17,1 98,3 12,1 2.652,3 327,6 - -
Segura de León 1.783 104,2 12,9 32,2% 36,4 20,0 21,9 12,3 623,8 349,9 - -
Siruela 1.802 20,7 11,4 32,5% 29,5 16,0 12,1 6,7 703,1 390,2 - -
Solana de los Barros 2.538 38,5 20,9 44,5% 41,3 16,2 12,4 4,9 993,7 391,5 - -
Talarrubias 3.274 39,4 15,4 35,0% 53,2 16,2 14,3 4,4 1.452,6 443,7 - -
Talavera la Real 5.282 64,8 19,7 47,9% 87,6 16,6 40,9 7,7 2.258,0 427,5 - -
Táliga 662 84,4 16,0 36,7% 11,9 17,9 3,0 4,6 253,0 382,1 - -
Tamurejo 205 9,0 13,6 34,8% 3,2 16,0 2,9 14,0 64,8 316,2 - -
Torre de Miguel Sesmero 1.230 19,4 15,8 43,6% 16,4 13,3 3,0 2,4 483,4 393,0 - -
Torremayor 1.010 15,2                   15 35,0% 15,9 16,2 7,1 7,0 383,4 379,6 - -

Torremejía
2.246

No dispone de 

recogida 

selectiva

No dispone 

de recogida 

selectiva

No dispone 

de recogida 

selectiva

36,2 16,2 9,6 4,3 890,1 396,3
- -

Trasierra 607 7,8 12,8 41,1% 8,5 13,8 2,8 4,5 229,1 377,4 - -
Trujillanos 1.401 22,9 16,4 36,8% 34,3 24,5 8,7 6,2 487,8 348,2 9,6 6,8 *

Usagre 1.747 22,8 12,9 32,2% 30,2 17,1 5,1 2,9 676,0 387,0 - -
Valdecaballeros 1.066 16,6 15,4 35,0% 17,2 16,0 11,9 11,1 369,5 346,7 - -
Valdelacalzada 2.762 44,1 16,0 36,7% 45,7 16,6 15,5 5,6 1.181,9 427,9 - -
Valdetorres 1.155 17,9 15,4 35,0% 18,6 16,0 7,0 6,1 394,7 341,7 - -
Valencia de las Torres 502 6,5 12,8 41,1% 7,1 13,8 1,6 3,2 191,7 381,8 - -
Valencia del Mombuey 725 9,7 13,6 34,8% 12,9 17,9 11,8 16,2 263,2 363,0 - -
Valencia del Ventoso 1.900 24,8 12,9 32,2% 12,2 6,4 18,6 9,8 619,6 326,1 - -
Valle de la Serena 1.111 17,4 15,4 35,0% 18,0 16,0 6,6 5,9 479,4 431,5 - -
Valle de Matamoros 346 4,7 13,6 34,8% 6,2 17,9 2,3 6,5 133,2 385,0 - -
Valle de Santa Ana 1.113 15,4 13,6 34,8% 20,3 17,9 7,0 6,3 354,2 318,2 - -
Valverde de Burguillos 280 3,5 12,9 32,2% 4,7 17,1 3,8 13,4 88,1 314,5 - -
Valverde de Leganés 4.209 50,4 12,1 49,8% 48,3 11,6 31,2 7,4 1.642,2 390,2 - -
Valverde de Llerena 557 7,3 12,9 32,2% 9,6 17,1 5,1 9,1 215,3 386,4 - -
Valverde de Mérida 1.018 16,8 16,4 36,8% 25,1 24,5 4,8 4,7 356,2 349,9 7,0 6,9 *
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Villafranca de los Barros 12.366 160,4 12,9 32,2% 212,8 17,1 90,2 7,3 5.008,4 405,0 - -
Villagarcía de la Torre 883 11,6 12,8 41,1% 12,5 13,8 3,8 4,3 338,8 383,6 - -
Villagonzalo 1.212 19,9 16,4 36,8% 29,8 24,5 7,1 5,9 423,7 349,6 8,3 6,9 *

Villalba de los Barros 1.441 20,6 14,2 40,1% 25,8 17,9 8,7 6,0 473,9 328,9 - -
Villanueva de la Serena 25.751 272,8 10,5 39,2% 130,5 5,0 136,0 5,3 8.882,3 344,9 - -
Villanueva del Fresno 3.272 45,0 13,6 34,8% 59,4 17,9 23,3 7,1 1.215,6 371,5 - -
Villar de Rena 

(incluye pedanías)
1.320 20,6 15,4 35,0% 21,3 16,0 5,5 4,1 566,6 429,2

- -
Villar del Rey 2.101 40,4 19,3 46,4% 34,7 16,6 24,0 11,4 685,2 326,1 - -
Villarta de los Montes 403 6,2 15,4 35,0% 6,4 16,0 1,6 3,9 112,4 278,9 - -
Zafra 16.672 215,6 12,9 32,2% 286,0 17,1 241,0 14,5 7.048,9 422,8 - -
Zahínos 2.766 37,7 13,6 34,8% 13,7 8,7 4,5 1,6 1.050,9 379,9 - -
Zalamea de la Serena 3.428 44,0 12,7 36,6% 71,9 20,8 17,5 5,1 1.058,2 308,7 - -
Zarza, La 3.369 55,4 16,4 36,8% 83,0 24,5 41,0 12,2 1.178,9 349,9 23,1 6,9 *

Zarza-Capilla 297 3,9 12,7 36,6% 6,3 20,8 6,3 21,2 102,5 345,2 - -

Notas aclaratorias orgánica:

Azuaga y Llerena: comienzan, de forma conjunta, la implantación del quinto contenedor cerrado de la fracción orgánica el 9 de febrero de 2023.

Don Benito:  comienza la implantación del quinto contenedor cerrado de la fracción orgánica el 1 de octubre de 2023.

Guareña:  comienza la implantación del quinto contenedor cerrado de la fracción orgánica el 9 de febrero de 2023.

Olivenza y sus pedanías, ha comenzado la implantación de la recogida separada de la fracción orgáncia mediante el sisterma puerta a puerta desde noviembre de 2023.
Los municipios de la Mancomunidad Integral de municipios centro - MIMC (Alange, Aljucén, Arroyo de San Serván, El Carrascalejo, Don Álvaro, Mirandilla, Oliva de Mérida, San Pedro de Mérida, Trujillanos, Valverde de 

Mérida, Villagonzalo y La Zarza), con una población de 17.793 habitantes, han implantado la recogida de la FORS desde noviembre de 2018, mediante el quinto contenedor marrón cerrado.
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